



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 1 de 25

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 057/2020 - SESAU

"Concessão de diárias"

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

RESOLVE:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

| BENEFICIÁRIO | DESTINO | DATA INÍCIO | DATA FIM | QT | VALOR | REF | FINALIDADE |
|--------------------------------|---------------------|-------------|------------|----|-------|-----|--|
| ALESSANDRO MARCOS FRANCO | CAMPO MOURÃO- PR | 25/08/2020 | 25/08/2020 | 01 | 35,00 | "R" | PARTICIPAR DO ENCONTRO SOBRE FLUXO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - T.F.D. QUE SERÁ PROMOVIDO PELA 11ª REGIONAL DE SAÚDE. |

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Quarto Centenário, 24 de Agosto de 2020.

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 2 de 25

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|----------------------|---|--|
| a) Processo Nº | : | 69/2020 |
| b) Licitação Nº | : | 32/2020 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 25/08/2020 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. |

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE
- 10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
- 08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
- 12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
- 27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: A. P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES LTDA



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 3 de 25

CNPJ/CPF: 05.495.541/0001-51

LOTE 1

Valor Total do Lote: 5.204,30 (cinco mil, duzentos e quatro reais e trinta centavos)

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|--------|---------|----------|-------------|-------------|
| 1 | AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA, PAPEL SULFITE 56G, TAMANHO 10X8CM, C/ 50 FOLHAS. | MODELO | BLOCO | 80,00 | 1,5000 | 120,00 |
| 3 | BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, TAMANHO 16X22CM, EM 02 VIAS (SENDO 01 NA COR BRANCA E 01JORNAL), C/ 50 JOGOS. | MODELO | BLOCO | 30,00 | 4,6700 | 140,10 |
| 14 | CONTROLE DE APRAZAMENTO DE VACINAS, PAPEL 180G, TAMANHO 15X10CM. | MODELO | UNID. | 300,00 | 0,2000 | 60,00 |
| 17 | ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, OFÍCIO, 90GR, IMPRESSÃO COLORIDA | MODELO | UNID. | 2.000,00 | 0,1200 | 240,00 |
| 21 | FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA CADASTRO INDIVIDUAL, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | MODELO | BLOCO | 60,00 | 4,1700 | 250,20 |
| 25 | PAPEL TIMBRADO (LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), OFÍCIO, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X21CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | FLS | 3.000,00 | 0,1100 | 330,00 |
| 26 | PAPEL TIMBRADO, A4, SULFITE 75G, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | UNID. | 2.500,00 | 0,1000 | 250,00 |
| 27 | PASTA DE JANELA NA COR BRANCA, FORMATO 4, SULFITE 180, TAMANHO 32 X 48 ABERTA, COM IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | UNID. | 1.200,00 | 0,5400 | 648,00 |
| 28 | PASTA COLORIDA, TIMBRADA, C/ VERNIZ, PAPEL TRIPLEX 300GR, TAMANHO ABERTO 48X32CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | UNID. | 1.500,00 | 0,8700 | 1.305,00 |
| 29 | PASTA COLORIDA, TIMBRADA, C/ VERNIZ, PAPEL TRIPLEX 300GR, TAMANHO ABERTO 51X32CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | UNID. | 300,00 | 1,9500 | 585,00 |
| 30 | PASTA COLORIDA, (LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 30X46CM ABERTO, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | UNID. | 300,00 | 1,6700 | 501,00 |
| 34 | RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª VIA: EM PAPEL SUPER BOND, TAMANHO 23X15CM, C/ 50 JOGOS. | MODELO | BLOCO | 250,00 | 3,1000 | 775,00 |

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 5.204,30

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de agosto de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 4 de 25

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

| | | |
|----------------------|---|--|
| a) Processo Nº | : | 69/2020 |
| b) Licitação Nº | : | 32/2020 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 25/08/2020 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. |

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE
- 10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
- 08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
- 12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
- 27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 5 de 25

Fornecedor: TEANE OLIVEIRA DE SOUZA 07077951928
CNPJ/CPF: 29.345.622/0001-33

LOTE 1

Valor Total do Lote: 2.737,90 (dois mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa centavos)

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-------|---------|----------|-------------|-------------|
| 13 | CARTÃO DE VISITA, IMPRESSÃO COLORIDA, NO TAMANHO 5X9CM, COUCHÊ 300G . | TLJ | UNID. | 1.000,00 | 0,10 | 100,00 |
| 18 | ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, TAMANHO 24X34CM, 90GR, IMPRESSÃO COLORIDA | TLJ | UNID. | 5.000,00 | 0,51 | 2.550,00 |
| 22 | FICHA REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS, PAPEL SULFITE 75G, C/ 50 FOLHAS, TAMANHO 12 X 18 CM. | TLJ | BLOCO | 10,00 | 8,79 | 87,90 |

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 2.737,90

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de agosto de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 6 de 25

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|----------------------|---|--|
| a) Processo Nº | : | 69/2020 |
| b) Licitação Nº | : | 32/2020 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 25/08/2020 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. |

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE
- 10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
- 08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
- 12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
- 27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: VALDIR TAVARES DOS SANTOS GRAFICA



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 7 de 25

CNPJ/CPF: 04.441.502/0001-09

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.492,00 (um mil, quatrocentos e noventa e dois reais)

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|----------|---------|----------|-------------|-------------|
| 5 | CADERNETA DE SAÚDE PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM PAPEL 180 GRAMAS, TAMANHO 15CM X 21,5CM, IMPRESSÃO COLORIDA. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. | MULTICOR | UNID | 3.000,00 | 0,14 | 420,00 |
| 6 | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 10X27MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | MULTICOR | UNID. | 29,00 | 14,50 | 420,50 |
| 7 | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 14X38MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | MULTICOR | UNID. | 17,00 | 19,50 | 331,50 |
| 24 | PANFLETO, TAMANHO 20X30CM, EM PAPEL COUCHÊ, ALTO BRILHO E IMPRESSÃO COLORIDA. | MULTICOR | UNID. | 2.000,00 | 0,16 | 320,00 |

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 1.492,00

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de agosto de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 8 de 25

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- | | | |
|----------------------|---|--|
| a) Processo Nº | : | 69/2020 |
| b) Licitação Nº | : | 32/2020 |
| c) Modalidade | : | Pregão: |
| d) Data Homologação | : | 25/08/2020 |
| e) Objeto Homologado | : | REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE. |

- 04.122.0002.2.002. - MANTER E EQUIPAR O GOVERNO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
- 10.301.0003.2.087. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE INVESTIMENTOS EM SAÚDE
- 10.305.0003.2.088. - MANTER E EQUIPAR O PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
- 08.244.0004.2.015. - MANTER E EQUIPAR O CRAS
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL
- 08.243.0004.6.059. - MANTER O CONSELHO TUTELAR
- 12.361.0005.2.027. - MANTER O PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.361.0005.2.047. - MANTER E EQUIPAR O TRANSPORTE ESCOLAR
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 12.365.0005.2.108. - MANTER O ENSINO INFANTIL (CRECHE)
- 13.392.0006.2.032. - MANTER E EQUIPAR A CULTURA
- 27.812.0007.2.034. - MANTER E EQUIPAR O ESPORTE
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
- 20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE

Fornecedor: VANESSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO -GRAFICA
CNPJ/CPF: 37.432.557/0001-01



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 9 de 25

LOTE 1

Valor Total do Lote: 3.645,50 (três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|---------|---------|----------|-------------|-------------|
| 2 | AUTORIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO NO PPA/GOIOERÊ, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª VIA: JORNAL, C/ 50 JOGOS, C/ CARBONO, TAMANHO 10 X 15 CM. | G UNIAO | BLOCO | 130,00 | 2,00 | 260,00 |
| 4 | CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO PARA O HIPERTENSO E DIABÉTICO, PAPEL 180G, TAMANHO 15X10CM IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | UNID. | 1.500,00 | 0,10 | 150,00 |
| 8 | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 18X47MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | G UNIAO | UNID. | 29,00 | 23,00 | 667,00 |
| 9 | CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO TAMANHO 30X30MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | G UNIAO | UNID. | 12,00 | 26,00 | 312,00 |
| 10 | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 40X60MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | G UNIAO | UNID. | 14,00 | 31,50 | 441,00 |
| 11 | CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DA DENGUE CONFECCIONADO EM PAPEL 180 GRAMAS, TAMANHO 8,5CM X 19CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA PRETA. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. | G UNIAO | UNID. | 500,00 | 0,21 | 105,00 |
| 12 | CARTÃO DE GESTANTE PRÉ-NATAL, PAPEL 180G, TAMANHO 30X20CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | UNID. | 150,00 | 1,45 | 217,50 |
| 15 | CRACHÁ PERSONALIZADO, MEDINDO 10CM X 15CM, IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL COUCHE 300 GRAMAS. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. | G UNIAO | UNID. | 500,00 | 0,45 | 225,00 |
| 16 | CARTAZ, TAMANHO 43X63CM, PAPEL COUCHÉ ALTO BRILHO E IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | UNID. | 100,00 | 2,00 | 200,00 |
| 19 | FICHA DE VISITA (DENGUE), PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | G UNIAO | BLOCO | 80,00 | 2,40 | 192,00 |
| 20 | FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA CADASTRO DOMICILIAR, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | G UNIAO | BLOCO | 30,00 | 3,90 | 117,00 |
| 23 | MARCA PÁGINA, TAMANHO 4X20CM EM PAPEL TRIPLEX 300GR E IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | UNID. | 250,00 | 0,60 | 150,00 |
| 31 | PASTA PAPELÃO PARA GESTANTE (FRENTE E VERSO), PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 30X46CM ABERTO, IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | UNID. | 130,00 | 1,00 | 130,00 |
| 32 | RECEITUÁRIO AZUL "B", C/ 50 FOLHAS, EM PAPEL SUPER BOND 56G, TAMANHO 22X11CM. | G UNIAO | BLOCO | 100,00 | 1,00 | 100,00 |
| 33 | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª VIA: EM PAPEL SUPER BOND, TAMANHO 26X22CM, C/ 50 JOGOS. | G UNIAO | BLOCO | 80,00 | 3,50 | 280,00 |



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página **10** de **25**

| | | | | | | |
|----|---|---------|-------|-------|------|-------|
| 35 | REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (FRENTE/VERSO), PAPEL SULFITE 56G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | G UNIAO | BLOCO | 30,00 | 3,30 | 99,00 |
|----|---|---------|-------|-------|------|-------|

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 3.645,50

QUARTO CENTENÁRIO, 25 de agosto de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 11 de 25

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve:

01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 70/2020
- b) Licitação Nº : 33/2020
- c) Modalidade : Pregão:
- d) Data Homologação : 24/08/2020
- e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA DELIBERAÇÃO Nº 062/2016-CEDCA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL.

08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE
08.243.0004.6.013. - MANTER E EQUIPAR PROGRAMAS DE ATENÇÃO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

Fornecedor: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI
CNPJ/CPF: 25.325.301/0001-16

LOTE 1

Valor Total do Lote: 6.512,00 (seis mil, quinhentos e doze reais)

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|-----------------------------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Caixa Ativa com as seguintes especificações mínimas: Caixa ativa com a tecnologia de amplificação de última geração, 1000W de potência, alto-falante de 15", sistema sem fio integrado, Caixa com alto-falante de 15" para longo alcance e graves profundos, driver de compressão de 1" para reprodução excepcional de frequências mais altas. Potência: 1000W; Leitor de MP3 (reproduz arquivos de áudio via USB stick); Mixer de 2 canais com entradas individuais de microfone / EQ de 2 bandas"; Corneta de alta dispersão; Alças ergonômicas para fácil transporte e posicionamento; Dimensões aproximadas: 83cm x 56 cm x 41cm; Peso: 20,4kg; Tensão: 110V, cor preto. Interface do usuário de 8 botões e o painel LCD multifuncional de alto contraste. | BEHRINGER EUROLIVE B115 MP3 | UNID. | 1,00 | 4.850,00 | 4.850,00 |



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 12 de 25

| | | | | | | |
|---|--|-----------|-------|-------|--------|--------|
| 4 | Cabos P 10, com a metragem mínima de 3 metros. | TIAFLEX | UNID. | 6,00 | 29,00 | 174,00 |
| 7 | Violão elétrico com seis cordas para destros, com afinador. | KUATI/ENO | UNID. | 2,00 | 399,00 | 798,00 |
| 8 | Suporte de chão para Violão, Guitarra, Baixo com Apoio para o Braço Ajustável. | ASX G35 | UNID. | 10,00 | 54,00 | 540,00 |
| 9 | Jogos de cordas de nylon para violão | GIANINI | UNID. | 10,00 | 15,00 | 150,00 |

Valor Total Adjudicado e Homologado - R\$ 6.512,00

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de agosto de 2020.

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 13 de 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2020-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 25.325.301/0001-16, estabelecida à Rua Santos Dumont, 1406 - sala A, Jardim Joana D arc, na cidade de Campo Mourão/Pr, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. **ADRIANA BIONDO MANCIN GARALUZ**, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 8.967.429-8/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob Nº. 063.212.449-02, residente e domiciliada em Campo Mourão/Pr.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO, INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DA DELIBERAÇÃO Nº 062/2016-CEDCA, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO SOCIAL**, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|-------|-------|--|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| ITEM | QTDE. | UNID. | DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO PRODUTO | MARCA | VALOR UNIT. (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 1 | 1,00 | UNID. | Caixa Ativa com as seguintes especificações mínimas: Caixa ativa com a tecnologia de amplificação de última geração, 1000W de potência, alto-falante de 15", sistema sem fio integrado, Caixa com alto-falante de 15" para longo alcance e graves profundos, driver de compressão de 1" para reprodução excepcional de frequências mais altas. Potência: 1000W; Leitor de MP3 (reproduz arquivos de áudio via USB stick); Mixer de 2 canais com entradas individuais de microfone / EQ de 2 bandas"; Corneta de alta dispersão; Alças ergonômicas para fácil transporte e posicionamento; Dimensões aproximadas: 83cm x 56 cm x 41cm; Peso: 20,4kg; Tensão: 110V, cor preto. Interface do usuário de 8 botões e o painel LCD multifuncional de alto contraste. | BEHRINGER EUROLIVE B115 MP3 | 4.850,00 | 4.850,00 |



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 14 de 25

| | | | | | | |
|--------------|-------|-------|--|-----------|--------|---------------------|
| 4 | 6,00 | UNID. | Cabos P 10, com a metragem mínima de 3 metros. | TIAFLEX | 29,00 | 174,00 |
| 7 | 2,00 | UNID. | Violão elétrico com seis cordas para destros, com afinador. | KUATI/ENO | 399,00 | 798,00 |
| 8 | 10,00 | UNID. | Suporte de chão para Violão, Guitarra, Baixo com Apoio para o Braço Ajustável. | ASX G35 | 54,00 | 540,00 |
| 9 | 10,00 | UNID. | Jogos de cordas de nylon para violão | GIANINI | 15,00 | 150,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 6.512,00 |

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): **09.012.08.243.0004.6.013.4.4.90.52.00.00. - 53879 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 09.012.08.243.0004.6.013.3.3.90.30.00.00. - 53879 - MATERIAL DE CONSUMO.**

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 24 de Agosto de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 15 de 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 041/2020-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: A. P. RODRIGUES & I.C. RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 05.495.541/0001-51, estabelecida à Rua Uruguai, Nº. 1029, bairro Alto Alegre, na cidade de Cascavel/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **ADNILSON PEREIRA RODRIGUES**, brasileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.908.420-1 e inscrito no CPF/MF sob Nº. 663.175.179-91, residente e domiciliado em Cascavel/Paraná.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|----------|-------|--|--------|-----------------------------|-----------------------------|
| ÍTEM | QTDE. | UNID. | DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO | MARCA | VLR. UNIT. REGISTRADO (R\$) | VLR. TOTAL REGISTRADO (R\$) |
| 1 | 80,00 | BLOCO | AGENDAMENTO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA, PAPEL SULFITE 56G, TAMANHO 10X8CM, C/ 50 FOLHAS. | MODELO | 1,5000 | 120,00 |
| 3 | 30,00 | BLOCO | BLOCO DE NOTIFICAÇÃO, TAMANHO 16X22CM, EM 02 VIAS (SENDO 01 NA COR BRANCA E 01JORNAL), C/ 50 JOGOS. | MODELO | 4,6700 | 140,10 |
| 14 | 300,00 | UNID. | CONTROLE DE APRAZAMENTO DE VACINAS, PAPEL 180G, TAMANHO 15X10CM. | MODELO | 0,2000 | 60,00 |
| 17 | 2.000,00 | UNID. | ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, OFÍCIO, 90GR, IMPRESSÃO COLORIDA | MODELO | 0,1200 | 240,00 |
| 21 | 60,00 | BLOCO | FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA CADASTRO INDIVIDUAL, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | MODELO | 4,1700 | 250,20 |
| 25 | 3.000,00 | FLS | PAPEL TIMBRADO (LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), OFÍCIO, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X21CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | 0,1100 | 330,00 |
| 26 | 2.500,00 | UNID. | PAPEL TIMBRADO, A4, SULFITE 75G, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | 0,1000 | 250,00 |
| 27 | 1.200,00 | UNID. | PASTA DE JANELA NA COR BRANCA, FORMATO 4, SULFITE 180, TAMANHO 32 X 48 ABERTA, COM IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | 0,5400 | 648,00 |
| 28 | 1.500,00 | UNID. | PASTA COLORIDA, TIMBRADA, C/ VERNIZ, PAPEL TRIPLEX 300GR, TAMANHO ABERTO 48X32CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | 0,8700 | 1.305,00 |
| 29 | 300,00 | UNID. | PASTA COLORIDA, TIMBRADA, C/ VERNIZ, PAPEL TRIPLEX 300GR, TAMANHO ABERTO 51X32CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | 1,9500 | 585,00 |
| 30 | 300,00 | UNID. | PASTA COLORIDA, (LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE), PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 30X46CM ABERTO, IMPRESSÃO COLORIDA. | MODELO | 1,6700 | 501,00 |



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 16 de 25

| | | | | | | |
|---------------|--------|-------|---|--------|--------|----------|
| 34 | 250,00 | BLOCO | RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª VIA: EM PAPEL SUPER BOND, TAMANHO 23X15CM, C/ 50 JOGOS. | MODELO | 3,1000 | 775,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | 5.204,30 |

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.39.00.00. - 1034 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Agosto de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 17 de 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 042/2020-PMQC PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: TEANE OLIVEIRA DE SOUZA 07077951928, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 29.345.622/0001-33, estabelecida à Av. Jorge Walter, Nº. 1030, Apt. 02, bairro Centro, na cidade de Campo Mourão/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. **TEANE OLIVEIRA DE SOUZA**, brasileira, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 10295483-1 e inscrito no CPF/MF sob Nº. 070.779.519-28, residente e domiciliado em Campo Mourão/Paraná.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE**, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

| LOTE 01 | | | | | | |
|----------------------|----------|-------|--|-------|-----------------------------|-----------------------------|
| ÍTEM | QTDE. | UNID. | DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO | MARCA | VLR. UNIT. REGISTRADO (R\$) | VLR. TOTAL REGISTRADO (R\$) |
| 13 | 1.000,00 | UNID. | CARTÃO DE VISITA, IMPRESSÃO COLORIDA, NO TAMANHO 5X9CM, COUCHÊ 300G. | TLJ | 0,10 | 100,00 |
| 18 | 5.000,00 | UNID. | ENVELOPE BRANCO, TIMBRADO, TAMANHO 24X34CM, 90GR, IMPRESSÃO COLORIDA | TLJ | 0,51 | 2.550,00 |
| 22 | 10,00 | BLOCO | FICHA REGISTRO PERMANENTE DE VACINAS, PAPEL SULFITE 75G, C/ 50 FOLHAS, TAMANHO 12 X 18 CM. | TLJ | 8,79 | 87,90 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | 2.737,90 |

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.39.00.00. - 1034 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 18 de 25

CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Agosto de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 19 de 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 043/2020-PMQC
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: VALDIR TAVARES DOS SANTOS GRAFICA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 04.441.502/0001-09, estabelecida à Av. 19 de Agosto, Nº. 917, bairro Centro, na cidade de Goioerê/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. **VALDIR TAVARES DOS SANTOS**, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 3138595-4 e inscrito no CPF/MF sob Nº. 446.111.619-00, residente e domiciliado em Goioerê/Paraná.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE**, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

| LOTE 01 | | | DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO | MARCA | VLR. UNIT. REGISTRADO (R\$) | VLR. TOTAL REGISTRADO (R\$) |
|----------------------|----------|-------|---|----------|-----------------------------|-----------------------------|
| ÍTEM | QTDE. | UNID. | | | | |
| 5 | 3.000,00 | UNID | CADERNETA DE SAÚDE PERSONALIZADA, CONFECCIONADA EM PAPEL 180 GRAMAS, TAMANHO 15CM X 21,5CM, IMPRESSÃO COLORIDA. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. | MULTICOR | 0,14 | 420,00 |
| 6 | 29,00 | UNID. | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 10X27MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | MULTICOR | 14,50 | 420,50 |
| 7 | 17,00 | UNID. | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 14X38MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | MULTICOR | 19,50 | 331,50 |
| 24 | 2.000,00 | UNID. | PANFLETO, TAMANHO 20X30CM, EM PAPEL COUCHÊ, ALTO BRILHO E IMPRESSÃO COLORIDA. | MULTICOR | 0,16 | 320,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | 1.492,00 |

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.088.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.39.00.00. - 1034 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 20 de 25

CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Agosto de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 21 de 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2020-PMQC
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2020-PMQC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. **REINALDO KRACHINSKI**, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

FORNECEDOR: VANESSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO -GRAFICA, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 37.432.557/0001-01, estabelecida à Rua Carlos Gomes, Nº. 423, bairro Centro, na cidade de Goioerê/Paraná, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. **VANESSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO**, brasileira, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 9.683.992-8 e inscrita no CPF/MF sob Nº. 071.884.459-90, residente e domiciliada em Goioerê/Paraná.

DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E IMPRESSÃO DE MATERIAL GRÁFICO E A AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE**, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contratado.

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:

| LOTE 01 | | | | | | |
|---------|----------|-------|---|---------|------------------------------|------------------------------|
| ÍTEM | QTDE. | UNID. | DISCRIMINAÇÃO DETALHADA DO SERVIÇO | MARCA | VL.R. UNIT. REGISTRADO (R\$) | VL.R. TOTAL REGISTRADO (R\$) |
| 2 | 130,00 | BLOCO | AUTORIZAÇÃO PARA ATENDIMENTO NO PPA/GOIOERÊ, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª VIA: JORNAL, C/ 50 JOGOS, C/ CARBONO, TAMANHO 10 X 15 CM. | G UNIAO | 2,00 | 260,00 |
| 4 | 1.500,00 | UNID. | CADERNETA DE ACOMPANHAMENTO PARA O HIPERTENSO E DIABÉTICO, PAPEL 180G, TAMANHO 15X10CM IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | 0,10 | 150,00 |
| 8 | 29,00 | UNID. | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 18X47MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | G UNIAO | 23,00 | 667,00 |
| 9 | 12,00 | UNID. | CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO TAMANHO 30X30MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | G UNIAO | 26,00 | 312,00 |
| 10 | 14,00 | UNID. | CARIMBO AUTOMÁTICO, TAMANHO 40X60MM OBS: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DA SECRETARIA. | G UNIAO | 31,50 | 441,00 |
| 11 | 500,00 | UNID. | CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DA DENGUE CONFECCIONADO EM PAPEL 180 GRAMAS, TAMANHO 8,5CM X 19CM, IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA PRETA. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. | G UNIAO | 0,21 | 105,00 |
| 12 | 150,00 | UNID. | CARTÃO DE GESTANTE PRÉ-NATAL, PAPEL 180G, TAMANHO 30X20CM, IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | 1,45 | 217,50 |
| 15 | 500,00 | UNID. | CRACHÁ PERSONALIZADO, MEDINDO 10CM X 15CM, IMPRESSÃO COLORIDA, EM PAPEL COUCHE 300 GRAMAS. PERSONALIZAÇÃO: A ARTE OU | G UNIAO | 0,45 | 225,00 |



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 22 de 25

| | | | DESCRIÇÕES SERÃO DE ACORDO COM AS DETERMINAÇÕES DESTA SECRETARIA. | | | |
|----------------------|--------|-------|--|---------|------|-----------------|
| 16 | 100,00 | UNID. | CARTAZ, TAMANHO 43X63CM, PAPEL COUCHÉ ALTO BRILHO E IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | 2,00 | 200,00 |
| 19 | 80,00 | BLOCO | FICHA DE VISITA (DENGUE), PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | G UNIAO | 2,40 | 192,00 |
| 20 | 30,00 | BLOCO | FICHA e-SUS (FRENTE/VERSO) PARA CADASTRO DOMILIAR, PAPEL SULFITE 75G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | G UNIAO | 3,90 | 117,00 |
| 23 | 250,00 | UNID. | MARCA PÁGINA, TAMANHO 4X20CM EM PAPEL TRIPLEX 300GR E IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | 0,60 | 150,00 |
| 31 | 130,00 | UNID. | PASTA PAPELÃO PARA GESTANTE (FRENTE E VERSO), PAPEL TRIPLEX 300G, TAMANHO 30X46CM ABERTO, IMPRESSÃO COLORIDA. | G UNIAO | 1,00 | 130,00 |
| 32 | 100,00 | BLOCO | RECEITUÁRIO AZUL "B", C/ 50 FOLHAS, EM PAPEL SUPER BOND 56G, TAMANHO 22X11CM. | G UNIAO | 1,00 | 100,00 |
| 33 | 80,00 | BLOCO | RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL, 1ª VIA: NA COR BRANCA, 2ª VIA: EM PAPEL SUPER BOND, TAMANHO 26X22CM, C/ 50 JOGOS. | G UNIAO | 3,50 | 280,00 |
| 35 | 30,00 | BLOCO | REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (FRENTE/VERSO), PAPEL SULFITE 56G, TAMANHO 30X20CM, C/ 50 FOLHAS. | G UNIAO | 3,30 | 99,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | | 3.645,50 |

DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 02.002.04.122.0002.2.002.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.39.00.00. - 1039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 08.009.10.301.0003.2.087.3.3.90.39.00.00. - 33006 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.027.3.3.90.39.00.00. - 1034 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 10.013.12.361.0005.2.047.3.3.90.39.00.00. - 1026 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1039 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 08.009.10.305.0003.2.088.3.3.90.30.00.00. - 2021 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 09.012.08.243.0004.6.059.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.013.12.365.0005.2.108.3.3.90.30.00.00. - 1026 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.014.13.392.0006.2.032.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 10.015.27.812.0007.2.034.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO; 11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO.

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato.

DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 25 de Agosto de 2020.



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 23 de 25

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL C.M.A.S

RESOLUÇÃO Nº002 DE 24 DE AGOSTO DE 2020

Súmula: Aprova o Termo de Adesão e Plano de Ação para cofinanciamento Estadual, por meio de Incentivo Benefício Eventual COVID19, fundo a fundo, Conselho Estadual de Assistência Social-CEAS-PR.

A presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Quarto Centenário – Estado do Paraná, Viviane Ferreira da Silva Berguerand, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei e, deliberação, resolve:

CONSIDERANDO a resolução AD REFERENDUM Nº 004/2020 – CEAS/PR, repasse Fundo a Fundo do Incentivo Benefício Eventual COVID19, caracterizado como estratégia emergencial de repasse de recurso e compreende a ampliação da oferta de Benefícios Eventuais, destinados a atender de maneira rápida e urgente, demandas de ocorrências inesperadas. Visando restabelecer de forma imediata as seguranças sociais á população que vivência a situação temporária de vulnerabilidade social.

CONSIDERANDO a deliberação da Plenária, em Reunião ordinária deste Conselho Municipal de Assistência Social realizada;

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar o Termo de Adesão e Plano de Ação para Incentivo Benefício Eventual COVID19, do fundo Estadual de Assistência Social, aos fundos Municipais de Assistência Social – FMAS, de acordo com os objetivos e diretrizes estabelecidas pela Política Nacional de Assistência Social – PNAS e preconizados pela Lei Orgânica de Assistência Sociais – LOAS, dada prioridade para o atendimento de pessoas em situação de vulnerabilidade temporária e risco apresentado pelo Órgão Gestor da Política de Assistência Social do Município de Quarto Centenário.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quarto Centenário, 24 de Agosto de 2020.

Viviane F. da Silva Berguerand
VIVIANE F. DA SILVA BERGUERAND

Presidenta do Conselho Municipal de Assistência Social



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 24 de 25

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade
Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

EDILALDO MACHADO DA CRUZ
Secretário Municipal da Fazenda



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO III
EDIÇÃO Nº 0528

Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 25/08/2020.

Página 25 de 25

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

